
تظاهرات علیه فساد نخست وزیر آلبانی
هزاران نفر از هواداران احزاب اپوزیسیون در آلبانی پنجشنبه شب در شهر 
تیرانا پایتخت این کشور تظاهرات کرده و »ادی راما« نخست وزیر این کشور 

را به فساد متهم کرده و خواستار استعفای وی شدند.
به گزارش رویترز، این معترضان برای نشان دادن اعتراضات خود مقابل دفتر 
نخست وزیری و شهردار تیرانا که از اعضای حزب حاکم سوسیالیست است، 
تجمع کردند. معترضان اقدام به پرتاب بمب های آتش زا کردند و تقابلی میان 
معترضان و پلیس رخ داد. گزارشی از جراحات یا بازداشتی های احتمالی افراد 

در این اعتراضات منتشر نشده است.
معترضان همچنین خواستار آزادی »سالی بریشا« از سران اپوزیسیون از 
حبس خانگی شدند. وی که از سال ۲۰۰۵ تا ۲۰۱۳ نخست وزیر آلبانی بود، 
به فساد متهم شده و تحقیقات درباره وی ادامه دارد. دادستان ها هنوز در مورد 

صدور کیفرخواست رسمی علیه بریشا به نتیجه نرسیده اند.
بریشا اتهام فساد را رد کرده و گفته که این اتهام ناشی از انتقام جویی سیاسی 

راما برای ساکت کردن مخالفان است.
وی که از طریق تماس ویدیویی از خانه اش برای معترضان سخنرانی می کرد، 
گفت: آلبانی تنها کشور اروپایی است که رهبر اپوزیسیون آن بدون هیچ دلیل، 

سند و شواهدی تحت بازداشت خانگی قرار گرفته است.
بریشا افزود: ادی راما کشوری بدون حضور آلبانیایی ها، بدون اپوزیسیون و 
بدون عدالت می خواهد. وی همچنین خواستار نافرمانی مدنی هوادارانش شد 
تا از این طریق دولت راما وادار به برگزاری انتخابات زودهنگام شود. راما از 
سال ۲۰۱۳ قدرت را در دست گرفته و از آن هنگام تاکنون در تمام انتخابات 

پارلمانی و محلی پیروز شده است.

ویژه

بی اطلاعی کاخ سفید از دیدار اوربان و ترامپ
مشاور امنیت ملی کاخ سفید اعلام کرد: کاخ سفید »مستقیما« از دیدار مورد 
انتظار ویکتور اوربان، نخست وزیر مجارستان با دونالد ترامپ، رئیس جمهور 
سابق  آمریکا در عصر امروز در فلوریدا پس از پایان نشست سران ناتو در 

واشنگتن مطلع نیست.
»جیک سالیوان« مشاور امنیت ملی آمریکا روز پنجشنبه به وقت محلی در 
جمع خبرنگاران افزود: »من مستقیماً از کسی در مورد این جلسه نشنیده ام. 

من به طور غیرمستقیم در مورد آن شنیده ام.«
نشست مورد انتظار پس از سفرهای اخیر نخست وزیر مجارستان به چین و 
روسیه به عنوان بخشی از »ماموریت صلح« بر سر درگیری جاری در اوکراین 
است که مورد حمایت کی یف نیست و برخی از مقامات اروپایی را خشمگین 

کرده است.
سالیوان در پاسخ به این سوال که آیا معتقد است تلاش های اوربان و 
رئیس جمهور سابق آمریکا هماهنگ شده است یا خیر، از گمانه زنی خودداری 

کرد و تلاش های »جعلی« برای صلح را به شدت مورد انتقاد قرار داد.
مشاور امنیت ملی بایدن گفت: »مطمئناً این دیدار با اوکراینی ها هماهنگ 
نیست. آنها نشان داده اند که نسبت به هرگونه تلاشی برای مذاکره برای نوعی 
صلح جعلی با روسیه بدون اینکه اوکراینی ها در مرکز این تلاش ها قرار داشته 
باشند، مخالف هستند و موضع دولت جو بایدن رییس جمهور آمریکا این است 
که اوکراین باید در این امور حضور داشته باشد. بنابراین، هر ماجراجویی که 
بدون رضایت یا حمایت اوکراین انجام می شود، با سیاست خارجی آمریکا سازگار 
نیست.« به گفته یکی از مقامات ستاد انتخاباتی دونالد ترامپ، رئیس جمهور 
سابق آمریکا، امشب با ویکتور اوربان، نخست وزیر مجارستان در استراحتگاه 

مار-آ-لاگو ترامپ در پالم بیچ دیدار خواهد کرد.

رویداد

پیروزی حقوقی عمران خان 
حزب جنبش عدالت پاکستان به رهبری »عمران خان« با رای دیوان عالی این 
کشور در پرونده تعیین سرنوشت کرسی های ویژه مجلس ملی، پیروز این نبرد 
قضایی مقابل کمیسیون انتخابات پاکستان شد که طی آن تعداد کرسی های 

این حزب در پارلمان افزایش خواهد یافت.
به  گزارش تلویزیون ملی پاکستان، سرنوشت پرونده جنجالی اعطای کرسی های 
ویژه مجلس ملی که به دلیل موانع قانونی و فنی مرتبط با کمیسیون انتخابات 
از حزب عمران خان سلب شده بود امروز با رای دیوان عالی پاکستان مشخص 

شد.
هشت نفر از قضات دیوان عالی پاکستان پس از گذشت سه ماه از بررسی 
دادخواست حزب جنبش عدالت سرانجام رای خود را به نفع آنان دادند و اعلام 
کردند که جنبش عدالت یک حزب است و یک حزب باقی خواهد ماند لذا 
کرسی های مخصوص مجلس ملی )کرسی های سهمیه بندی شده برای زنان 
و اقلیت ها که با توجه به تعداد کرسی های کسب شده از سوی احزاب به آنان 

تعلق می گیرد( باید به این حزب بازگردانده شود.
دیوان عالی پاکستان ضمن مردود اعلام کردن حکم قبلی دادگاه عالی پیشاور 
و کمیسیون انتخابات که هر دوی این نهاد حزب عمران خان را از کسب 
کرسی های مخصوص پارلمان سلب صلاحیت کرده بودند، افزود: حزب جنبش 
عدالت ظرف ۱۵ روز آینده فهرست نامزدهای مورد نظر خود را برای دریافت 

کرسی های مخصوص مجلس ارائه دهد.
رای دیوان عالی پاکستان در پرونده بازپس گیری کرسی های ویژه پارلمان 
توسط حزب عمران خان مرحله جدیدی در دعوای سیاسی میان جناح حاکم و 
اپوزیسیون )نمایندگان جنبش عدالت در پارلمان( است و گفته می شود پس از 
اعطای کرسی های مورد نظر به جنبش عدالت این حزب به حزبی که به تنهایی 

دارای بیشترین کرسی در مجلس است، تبدیل می شود.
عمران خان نخست وزیر برکنار شده پاکستان هم اکنون در حبس بسر می برد و 
هفته گذشته تهدید کرد که اگر به وضعیت وی در زندان رسیدگی نشود دست 

به اعتصاب غذا خواهد زد.
عمران خان و حزب وی )جنبش عدالت پاکستان( ماهیت تمامی پرونده های 
قضایی و امنیتی علیه خود و دیگر اعضای این حزب را سیاسی دانسته و 

حاکمیت را به انتقام از مخالفان متهم می کنند.
وی که از تابستان ۱۳۹۷ تا فروردین سال ۱۴۰۱ کرسی نخست وزیری را در 
اختیار داشت، از تابستان سال گذشته به دلیل اتهامات در پرونده های متعدد 

فسادمالی، سیاسی و امنیتی در زندان به سر می برد.

پولیتیک

سفر رئیس شاباک 
همزمان با پیشرفت مذاکرات قاهره

رسانه های رژیم صهیونیستی بامداد جمعه فاش کردند 
که »رونین بار« رئیس شاباک )سازمان اطلاعات و امنیت 
داخلی( برای ادامه مذاکرات در زمینه تبادل اسرا با حماس 

راهی مصر شد.
به گزارش خبرگزاری »سما« فلسطین، این رسانه ها اعلام 
کردند که این سفر در راستای تکمیل مذاکرات قطر برای 

تبادل اسرا با حماس صورت گرفته است.
از سوی دیگر یدیعوت آحارنوت دیگر روزنامه صهیونیستی 
در این باره گزارش داد که رئیس موساد )دستگاه اطلاعات 
خارجی اسرائیل( شرایط جدید نتانیاهو درخصوص تبادل 

اسرا را تأیید کرده است.
همچنین شبکه ۱۲ رژیم صهیونیستی در این باره گزارش 
داد که حماس امتیازات زیادی را در این دور از پیشنهادات 
داده و همچنان در چارچوب توافق برای درگیری از خود 
نرمش نشان می دهد و این امر موجب شده که نتانیاهو 
در برابر آمریکا که مذاکرات را رهبری می کند، در تنگنا 

قرار دهد.
رضایت واشنگتن از روند مذاکرات

این تحولات همزمان با اظهارات جیک سالیوان مشاور 
امنیت ملی آمریکا صورت گرفت که جمعه شب اعلام 
کرد که مذاکره کنندگان پیشرفت هایی در جهت دستیابی 
به آتش بس میان اسرائیل و حماس داشته اند و »نشانه ها 

مثبت تر از ماههای اخیر هستند.«
سالیوان که در جمع خبرنگاران سخن می گفت، افزود: 
مذاکره کنندگان پیشرفت هایی برای دستیابی به آتش بس 
میان اسرائیل و حماس داشته اند و »نشانه ها مثبت تر از 
ماههای اخیر هستند« اما دستیابی به یک توافق به زودی 

رخ نخواهد داد.
مشاور امنیت ملی بایدن تصریح کرد: می خواهم بگویم که 
فوراً این توافق به دست خواهد آمد، اما در زمان دور نیز 

نخواهد بود.
سالیوان گفت که مقامات آمریکایی در منطقه مشغول 
بررسی جزئیات یک توافق هستند. هفته گذشته، یکی 
از افراد مطلع از این مذاکرات گفت که حماس دیگر با 
پیشنهاد آتش بس مورد حمایت آمریکا برای توقف 

درگیری غزه مخالفتی ندارد.
پیش از این، بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر اسرائیل، روز 

پنجشنبه گفت که هیاتی به منطقه سفر کرده است.
یک هیات اسرائیلی به رهبری دیوید بارنیا، رئیس موساد، 
هفته گذشته برای مذاکرات در قطر بود و اواخر امروز به تل 
آویو بازگشت. بارنیا که سازمان اطلاعات خارجی اسرائیل 
را رهبری می کند، با شیخ محمد بن عبدالرحمن آل ثانی 

نخست وزیر قطر دیدار و گفتگو کرد.
مقامات آمریکایی می گویند که آتش بس غزه می تواند 
به توقف دائمی درگیری ها تبدیل شود. این جنگ باعث 
آشفتگی در خاورمیانه و اختلافات سیاسی بزرگ در سطح 
جهانی شده است و حتی به تلاش بایدن برای انتخاب 

مجدد در نوامبر لطمه می زند.

خشم آمریکا از سفر نخست 
وزیر هند به روسیه

بلومبرگ در گزارشی اعلام کرد که روابط دوستانه میان 
»نارندرا مودی« نخست وزیر هند و »ولادیمیر پوتین« 
رییس جمهوری روسیه در سفر اخیر مودی به مسکو، 
برخی از مقامات ارشد دولت آمریکا را خشمگین کرده 

است.
نخست وزیر هند در جریان سفر دو روزه خود، روسیه را 
»دوست همیشگی« هند توصیف کرد و از »دوستش« 
پوتین قدردانی ویژه کرد.مودی که بالاترین مدال غیرنظامی 
روسیه را دریافت کرد، از پوتین به خاطر هدایت دوستی 
هند و روسیه به بالاترین سطح خود در دو دهه گذشته 

قدردانی کرد.
در گزارش بلومبرگ آمده است که مقامات ارشد آمریکا از 
زمانبندی سفر مودی به روسیه و به آغوش کشیدن پوتین 
همزمان با برگزاری نشست سران ناتو در واشنگتن )۹ تا ۱۱ 

ژوئیه( خشمگین شدند.
این درحالی بود که گفتگوها در مورد تهاجم روسیه به 
اوکراین موضوع اصلی اجلاس سران ناتو بود که توسط 

بایدن آغاز شد.
مقامات آمریکا اعلام کرده اند که اولین سفر نخست وزیر 
هند به روسیه پس از جنگ با اوکراین باعث بروز انتقادها 
در داخل و خارج از دولت آمریکا در رابطه با روابط نزدیک 

آمریکا و هند شده است.
این گزارش می افزاید که مقامات آمریکایی اذعان کرده اند 
که این دیدار برای دولت بایدن »دشوار و ناراحت کننده« 
است و دولت بایدن به دهلی نو اعلام کرده بود که این 

سفر«شرایط« را برای واشنگتن پیچیده می کند.
این گزارش ادامه می دهد: »کورت کمبل، معاون وزیر 
امور خارجه آمریکا در اوایل ژوئیه با وینی کواترا، وزیر امور 
خارجه هند صحبت کرد و امیدوار بود که دیدار مودی و 
پوتین برای جلوگیری از همزمانی با نشست سران ناتو در 

زمان دیگری برگزار شود.«

آماده باش نیروهای امنیتی عراق
فرماندهی ستاد عملیات کربلا با اشاره به وضع طرحی 
امنیتی برای محرم و عاشورا در این استان، از آماده باش 
نیروهای امنیتی و هواپیمایی ارتش عراق برای تامین امنیت 

عزاداران اباعبدالله الحسین )ع( در روز عاشورا خبر داد.
به گزارش خبرگزاری رسمی عراق )واع(، فاهم کریم 
الگریطی، مدیر واحد رسانه ای فرماندهی ستاد عملیات 
کربلا در این باره گفت که این طرح با نظارت مستقیم 
عبدالامیر الشمری، وزیر کشور عراق و نظارت میدانی علی 

الهاشمی، فرمانده ستاد عملیات کربلا وضع شده است.
وی افزود که این ستاد، عملیات پیش دستانه ای در همه 
مناطق حوزه استحفاظی و حدود اداری استان کربلا انجام 

داده است.
الگریطی خاطرنشان کرد که وزارت دفاع و کشور به همه 
وزارتخانه های دیگر به ویژه حمل و نقل، بهداشت و برق 

کمک می کنند.

مقاومت

استراتژیک

تروریسم

7 محرم  1446 - 13  ژوئیه  2024 - سال بیست  و سوم - شماره  6307 بینالملل11شنبه 23 تیر   1403- 

زوال  ودایع:  علی   - بین الملل  گروه 
عقلی و جسمی رئیس جمهوری آمریکا 
به یک دردسر بزرگ در واشنگتن 
تبدیل شده است. ظرف یکسال گذشته 
اگرچه وضعیت جسمی »جو بایدن« 
محل مناقشه بود اما پس از شکست در 
مناظره با » دونالدترامپ« داستان رنگ 

و بوی متفاوتی به خود گرفته است.
مدت هاست که پچ پچ های درگوشی درباره 
ناتوانی بایدن میان اعضای رده بالای حزب 
دموکرات وجود دارد.همه چالش های بایدن 
معطوف به سن او نیست؛ ناکامی راهبردهای 
شخص رئیس جمهوری آمریکا هم مساله 
است اما اردوگاه الاغ ها در تقابل با اردوگاه 

فیل ها به این مسئله اشاره نمی کند.
فعلا دموکرات ها با لبخند و روی خوش 
به دنبال متقاعد کردن بایدن هستند اما 
داستان ممکن است به یک جنگ داخلی 
، شورش یا حتی کودتا منجر شود. »جورج 
کلونی« ضمن تاکید بر وفاداری مادام العمر 
خود به حزب دموکرات و شایستگی های 
بایدن در طول عمر سیاسی اش در نیویورک 
تایمز نوشت: » از بایدن محبوب می خواهم 
به تشدید نگرانی ها از بازگشت کابوس 
ترامپ به کاخ سفید، ازعرصه رقابت های 
انتخاباتی کنار بکشد؛ چون توان شکست 
دادن ترامپ را در انتخابات نوامبر ۲۰۲۴ 

نخواهد داشت.«
کلونی که نقش محوری در تامین 
هزنیه های انتخاباتی باراک اوباما در سال 
۲۰۱۲، هیلاری کلینتون در سال ۲۰۱6، 
جو بایدن در سال ۲۰۲۰ داشته است؛ در 
ادامه می نویسد : » به شخصیت و اخلاق 
بایدن ایمان و بارو دارم و معتقدم در ۴ سال 
گذشته، او در بسیاری از نبردهایی که با آن 
روبرو بوده پیروز شده است.اما تنها نبردی 
که او نمی تواند پیروز شود، مبارزه با زمان 
است. هیچ کدام از ما نمی توانیم. گفتنش 
ویرانگر است، اما جو بایدنی که من ۳ هفته 
پیش در جمع آوری کمک مالی با او همراه 
بودم، همان بایدن سال ۲۰۱۰ نبود. او حتی 
جو بایدن سال ۲۰۲۰ هم نبود. همان مردی 

که همه ما در مناظره شاهد آن بودیم.«
چهره هنری دموکرات ها صراحتا اذعان 

می کند که مقامات ارشد حزب ، سناتورها 
، نمایندگان و فرمانداران این اردوگاه همواره 
نگران گاف های بزرگ و کوچک بایدن 
هستند و این می تواند زمینه ساز فاجعه 
آمیزترین شکست آنها مقابل جمهوری 

خواهان شود.
پولیتیکو در گزارشی فاش کرد که اوباما 
از مقاله انتقادی سنگین نیویورک تایمز و 
کلونی علیه بایدن حمایت کرده است. در 
گزارش پولیتیکو آمده است: »با آنکه اوباما 
به کلونی درباره حرف هایی که در آن مقاله 
زده مشورت نداد و یا او را به نوشتن این 
مقاله تشویق نکرد اما مخالفتی هم با آن 

نداشت.«
شبکه ام اس ان بی سی پا را یک گام فراتر 
گذاشت و گفت که اوباما در پشت  پرده در 
حال هدایت تلاش ها در میان دموکرات ها 
برای مجاب کردن بایدن به کناره گیری 

است.
 افزایش درخواست های کناره گیری 

حداقل ۵۰ مقام ارشد حزب تلویحا گفته اند 
که باید کاندیدایی جوان تا کنگره شیکاگو 
انتخاب شود. »پیتر ولش« سناتور دموکرات 
ایالت ورمونت روز پنج شنبه با درخواست از 
بایدن برای کناره گیری از انتخابات ۲۰۲۴،  
نخستین سناتوری شد که این کار را انجام 
داد. پیشتر، »پت رایان« از نیویورک و »ارل 
بلومناور« از اورگان، به ترتیب هشتمین و 
نهمین عضو دموکرات مجلس نمایندگان 
شدند که علناً از بایدن خواستند کناره گیری 

کند.
پاسخ سرد »نانسی پلوسی« رئیس سابق 
مجلس نمایندگان آمریکا به شبکه 
ام اس ان بی سی مبنی بر اینکه »به خود 
رئیس جمهوری بستگی دارد که تصمیم 
بگیرد در رقابت باقی بماند یا خیر«، بر 
ابهامات پیرامون نامزدی بایدن و افزایش 

فشارها علیه او افزوده است.
اقلیت مجلس  »حکیم جفریس« رهبر 
نمایندگان آمریکا )دموکرات ها( هم مهره 
ای تاثیرگذار در اردوگاه الاغ ها محسوب 
می شود. اگر او به حمایت از   بایدن  ادامه 
دهد؛ می تواند شورش علیه بایدن را مهار 
کند. اگر او به بایدن بگوید که حمایت از بین 

رفته است، از هر نظرسنجی یا ایمیلی برای 
جمع آوری کمک های مالی کارزار انتخاباتی 
بایدن تاثیر گذار تر خواهد بود. نظرسنجی ها 
همه علیه رئیس جمهوری سالخورده آمریکا 

است.
حامیان و منتقدان رئیس جمهوری آمریکا 
در حزب دموکرات از سکوت برخی اعضای 
دیگر خشمگین هستند.جفریس در پاسخ 
به سوال خبرنگاری مبنی بر اینکه آیا زمان 
آن رسیده است که جو بایدن از رقابت های 
ریاست جمهوری ۲۰۲۴ کناره گیری کند، 
مستقیماً پاسخی نداد اما اذعان کرد که 
چانه زنی های سختی پشت درهای بسته 
در جریان است. حکیم جفریس، رهبر 
اقلیت مجلس نمایندگان در جلسات این 
هفته خود از جمله صبح امروز چهارشنبه 
به دموکرات ها گفته است که قصد دارد 
نگرانی های آنها را به جو بایدن رئیس جمهور 
آمریکا منتقل کند. این اظهارات جفریس 
نشان دهنده عدم اعتماد دموکرات های 

مجلس نمایندگان به بایدن است.
گاف در نشست ناتو 

نکته دردناک برای رئیس جمهوری آمریکا 
در کشنده ترین شرایط بازهم سوتی داده 
است. بایدن درحالی که در جمع رهبران 
ناتو صحبت می کرد، گفت: »اکنون 
می خواهم میکروفون را به رئیس جمهور 
اوکراین تحویل دهم که اراده و شجاعت 
زیادی دارد. خانم ها و آقایان، این شما و 
این هم رئیس جمهوری پوتین.« رئیس 
جمهوری آمریکا بلافاصله تلاش کرد گاف 
خود را تصحیح کند اما چشم های بهت 
زده او را نگاه می کرد. این گاف بلافاصله در 
صدر خبرهای مرتبط با ایالات متحده قرار 
گرفت تا جایی که حتی نشست سران ناتو 
هم تحت الشعاع قرار گرفت. بایدن همچنین 
بامداد جمعه در نشستی خبری در پاسخ به 
سوالی درباره اینکه آیا »کامالا هریس« 
معاونش را جایگزین خودش خواهد کرد به 
اشتباه معاونش هریس را ترامپ خواند. او در 
پاسخ به این سوال گفت: »ببینید، اگر فکر 
نمی کردم او واجد شرایط باشد، من معاون 
رئیس جمهور ترامپ را به عنوان معاون 

رئیس جمهور انتخاب نمی کردم«.

نتایج نظرسنجی مشترک روزنامه واشنگتن 
پست، شبکه خبری ای بی سی نیوز و 
موسسه افکارسنجی ایپسوس نشان می دهد 
که اکثر دموکرات ها معتقدند با توجه به 
نحوه عملکرد رئیس جمهوری آمریکا در 
مناظره اخیر با دونالد ترامپ، وی باید از 

رقابت های انتخاباتی کنار بکشد.
واشنگتن پست نوشت که به نظر می رسد 
پس از مناظره اخیر نگرانی ها در مورد سن 
و آمادگی بایدن برای ریاست جمهوری 
افزایش یافته است. نسبت آمریکایی هایی 
که معتقدند بایدن از ترامپ تیرهوش تر 
است، از ۲۳ درصد در آوریل به ۱۴ درصد 
کاهش یافته است. نسبت پاسخ دهندگانی 
که بایدن را از لحاظ جسمی آماده تر از 
ترامپ می دانند نیز از ۲۰ درصد به ۱۳ 

درصد کاهش یافته است.
قوانین برای کناره گیری بایدن 

قوانین حزبی جایگزین کردن نامزدها بدون 
رضایت آنها را تقریباً غیرممکن می کند. از 
طرف دیگر، انجام چنین اقدامی به معنی 
آن است که اعضای حزب بر اساس توافقات 
داخلی خودشان نتایج انتخابات مقدماتی را 
نادیده گرفته اند. بایدن در انتخابات مرحله 
مقدماتی ۹۹ درصد از آرای وکلای انتخاباتی 

را به خود اختصاص داد.
منشور کمیته ملی حزب دموکرات برای 
شرایطی که نامزد حزب قادر به ادامه رقابت 
نباشد یا تصمیم به انصراف دهد احتمالاتی 

را در نظر گرفته است.
تنها حالت عملی که دموکرات ها بتوانند 
یک نامزد جدید معرفی کنند این است 
که جو بایدن قبل از برگزاری جلسه مجمع 
ملی حزب دموکرات در ماه آگوست تصمیم 
به انصراف بگیرد.چنانچه بایدن تصمیم به 
انصراف بگیرد تصاحب جایگاه او برای هر 
کدام از اعضای حزب دموکرات امکان پذیر 
خواهد بود چرا که این حزب هیچ مکانیسمی 
برای تعیین جانشین نامزد انصرافی در نظر 

نگرفته است.
برای اینکه فردی بتواند به عنوان نامزد 
حزب معرفی شود بایستی از میان ۴۰۰۰ 
وکیل انتخاباتی متعهد رأی اکثریت آنها را 
به دست بیاورد. بایدن رأی ۳۹۰۰ وکیل 

انتخاباتی متعهد را به دست آورده است.
وکلای انتخاباتی اعضای حزب هستند که 
بر اساس جمعیت ایالت ها در آنها منصوب 
می شوند. آنها متعهد می شوند که بر مبنای 
نتایج مرحله مقدماتی در جلسه مجمع ملی 
حزب دموکرات به نامزدی که آرای هر ایالت 

را به دست آورده رأی بدهند.
بمب ساعتی در جیب بایدن است که 
هرلحظه ممکن است منفجر شود.در میان 
رایزنی ها چهره های زیادی برای جانشینی 
اسب هایشان را زین کرده اند.فعلا حرف 
»کامالا هریس« داغ تر از همه است اما 
او چهره ای کاریزما برای شکست ترامپ 
کلینتون« هم گزینه  نیست. »هیلاری 
جذابی برای دموکرات هاست اما بر اساس 
نظرسنجی رویترز و ایپسوس، »میشل 
اوباما« بانوی اول سابق کاخ سفید، تنها نامزد 
جایگزین ریاست جمهوری برای دموکرات ها  
بجای بایدن است که می تواند ترامپ نامزد 
جمهوری خواه  انتخابات ریاست جمهوری 
را در سوم نوامبر )۱۵ آبان(  را شکست دهد.

»ینس استولتنبرگ« پس از ریاست 
آخرین اجلاس سران ناتو، با رهبران 
ناتو خداحافظی خواهد کرد و پایان 
یک دهه ریاست در یکی از پر فراز و 
نشیب ترین دوره های تاریخ ناتو را رقم 

خواهد زد.
به گزارش »پی بی اس«, استولتنبرگ در 
ماه پاییز از سمت خود به عنوان سیزدهمین 
دبیرکل ناتو کناره گیری خواهند کرد و در 
اول اکتبر, مارک روته، نخست وزیر سابق 

هلند جایگزین او خواهد شد.
تنها »جوزف لونس«، که ۱۲ سال در این 
سمت بود، سابقه طولانی تری از استولتنبرگ 
به عنوان رئیس بزرگترین سازمان امنیتی 

جهان داشته است.
استولتنبرگ در سال ۲۰۱۴، سالی که شبه 
جزیره کریمه به خاک روسیه الحاق شد به 
افزایش هزینه های  بنابراین  قدرت رسید. 
نظامی ناتو در طول دوره استولتنبرگ شتاب 

بیشتری گرفت.

در طول دهه گذشته، استولتنبرگ، نخست 
 وزیر 6۵ ساله سابق نروژ, به  دلیل هوش 
دیپلماتیک خود شهرت پیدا کرد و ریاست 
ناتو در مقر آن در بروکسل را بر عهده گرفت.
»جو بایدن« رئیس جمهوری آمریکا هنگام 
اعطای مدال آزادی ریاست جمهوریی به 
استولتنبرگ در روز سه شنبه، وی را به 
عنوان »مردی با صداقت و سخت کوش، 
خلقی آرام در لحظات بحرانی و دیپلمات 
تمام عیار که با همه رهبران سیاسی 

همکاری می کند, ستایش کرد.«
بایدن گفت که استولتنبرگ ناتو را »در یکی 
از مهم ترین دوره های تاریخ آن« هدایت 

کرده است.
دهه ریاست استولتنبرگ در اوایل سال 
۲۰۱6 با یک کودتای نظامی نافرجام در 
ترکیه، متحد ناتو، همراه شد. او به سرعت از 
رجب طیب اردوغان رئیس جمهوری ترکیه 
حمایت کرد و به این شکل توجه اردوغان را 

به خود جلب کرد.

در همان سال، زمانی که او در حال آماده 
سازی انتقال پیچیده ناتو به یک مقر جدید 
بود، دونالد ترامپ به عنوان رئیس جمهوری 
قدرتمندترین کشور عضو ائتلاف ناتو انتخاب 

شد.
سخنان ترامپ در مورد لزوم پرداخت بدهی 
متحدان ناتو به آمریکا اعتماد بین اعضا را 
تضعیف کرد. دستورالعمل ناتو مبنی بر 
صرف ۲ درصد از تولید ناخالص داخلی برای 
دفاع, فقط به بودجه ملی کشورهای عضو 

مربوط می شد، نه بودجه مشترکی که یک 
کشور را ملزم به پرداخت عوارض می کرد.

این شرایط به یک چالش وجودی برای ناتو 
تبدیل شد.

 اعضای کوچکتر ناتو از این امر هراس 
داشتند که آمریکا تحت رهبری ترامپ از 
تعهد امنیتی ناتو مبنی بر اینکه همه به 
کمک یک عضو در بحران بیایند, کناره 
گیری خواهد کرد.این یک اصل بنیادی در 

ناتو می باشد.

درخواست ها برای کناره گیری رئیس جمهوری آمریکا جدی شده است

فشار آشکار و پنهان دموکرات ها علیه بایدن

پایان یک دهه ریاست استولتنبرگ بر ناتو 

نگرانی توکیو درباره تنش های خاوردور اتحاد نظامی چین و روسیه علیه تهدیدات مشترک 
دولت ژاپن با انتشار یک گزارش سالانه، از افزایش تنش ها در شرق دور و تقویت 

توان نظامی چین و کره شمالی ابراز نگرانی کرد.
به گزارش رویترز، دولت ژاپن در گزارش سالانه دفاعی خود اعلام کرد: به خاطر افزایش 
فعالیت های نظامی چین در مرز تایوان، احتمال افزایش تنش ها در تنگه تایوان وجود دارد. 
این گزارش در شرایطی منتشر شد که وزارت دفاع تایوان روز پنجشنبه اعلام کرد که 
66 هواپیمای نظامی و هفت کشتی چینی را در اطراف این جزیره در ۲۴ ساعت گذشته 

شناسایی کرده و این تعداد یک رکورد در سال جاری میلادی است.
مشاهده این تعداد بی سابقه هواپیمای چینی در اطراف این جزیره پس از آن است که به 
تازگی جنگنده های چینی در حال حرکت به سمت غرب اقیانوس آرام به منظور شرکت 

در رزمایش با ناو هواپیمابر شاندونگ، مشاهده شدند.
رکورد قبلی در ماه مه بود که 6۲ هواپیمای نظامی و ۲۷ کشتی نیروی دریایی چین در 

اطراف تایوان مشاهده شدند.
باتوجه به سابقه خصومت ها بین ژاپن و چین، توکیو نگران کشیده شدن درگیری ها به 
خاک خود است. ژاپن تنها ۱۱۰ کیلومتر با تایوان فاصله دارد و محل استقرار یکی از 

بزرگترین پایگاه های نظامی آمریکا در منطقه شرق آسیاست.
گزارش ۵۴۸ صفحه ای دولت ژاپن درباره ارزیابی وضعیت امنیت منطقه نیز مدعی شده 
که چین قصد دارد تا تعداد کلاهک های هسته ای خود را ۲ برابر کرده و تا سال ۲۰۳۰، 

تعداد آنها را به هزار کلاهک افزایش دهد.
گزارش سالانه دولت ژاپن در حوزه دفاعی و نظامی همچنین از قصد کره شمالی برای 

افزایش توانایی های موشکی و هسته ای خود خبر داده است.

سخنگوی وزارت دفاع چین گفت: رزمایش مشترک با روسیه در دریای جنوبی 
چین نشاندهنده عزم دو کشور برای اقدام هماهنگ علیه تهدیدات امنیتی 

است.
به گزارش خبرگزاری روسی »تاس«، ژانگ شیائوگانگ در یک نشست مطبوعاتی اعلام 
کرد: رزمایش مشترک با روسیه که تا اواسط جولای ادامه دارد به معنای آمادگی و عزم 
مشترک پکن و مسکو برای واکنش به تهدیدات امنیتی در دریا و در راستای صلح و ثبات 
منطقه ای و جهانی است. این مقام چینی، برگزاری رزمایش مشترک دریایی با روسیه را 
در راستای تحقق توافقنامه همکاری راهبردی فراگیر بین دو کشور اعلام کرد و گفت: این 
رزمایش در چارچوب توافقات مشترک و برنامه سالانه برگزاری رزمایش ها برگزار می شود.
رزمایش مشترک چین و روسیه، متحدان آمریکا در منطقه شرق دور را نگران کرده است.
دولت ژاپن با انتشار یک گزارش سالانه، از افزایش تنش ها در شرق دور و تقویت توان 

نظامی چین و کره شمالی ابراز نگرانی کرد.
دولت ژاپن در گزارش سالانه دفاعی خود اعلام کرد: به خاطر افزایش فعالیت های نظامی 

چین در مرز تایوان، احتمال افزایش تنش ها در تنگه تایوان وجود دارد.
این گزارش در شرایطی منتشر شد که وزارت دفاع تایوان روز پنجشنبه اعلام کرد که 
66 هواپیمای نظامی و هفت کشتی چینی را در اطراف این جزیره در ۲۴ ساعت گذشته 

شناسایی کرده و این تعداد یک رکورد در سال جاری میلادی است.
مشاهده این تعداد بی سابقه هواپیمای چینی در اطراف این جزیره پس از آن است که به 
تازگی جنگنده های چینی در حال حرکت به سمت غرب اقیانوس آرام به منظور شرکت 

در رزمایش با ناو هواپیمابر شاندونگ، مشاهده شدند.

آگهی موضوع ماده 3 قانون ماده 13 آییننامه قانون تعیین تکلیف و ضعیت ثبتی 

اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
هیات حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو قم تصرفات مالکانه مفروزی متقاضیان پرونده های 
تشکیلی طبق قانون، تعیین تکلیف را براساس گزارش کارشناسان و به استناد مدارک موجود در پرونده به شرح آرای 

ذیل تایید نموده اند.
رای شماره ۱۴۰۳6۰۳۳۰۰۰۲۰۰۲۴6۰ پرونده کلاسه ۱۴۰۳۱۱۴۴۳۰۰۰۲۰۰۰۱۵۱ طیبه ابی پور فرزند محبوب، 
ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت ۹۵/۴۵ مترمربع در قسمتی از پلاک شماره فرعی از 
۲6۰۱/۵۳ اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مالکیت متقاضی طی سند قطعی و مبایعه نامه عادی از 

حسن حسن پور صفحه ۱۵۷ دفتر ۱۰۳. )م الف   ۱6۳۲۱6۰(
که مورد تایید قرار گرفته و از آنجایی که مقرر گردیده پس از نشر آگهی و انقضای مورد مقرر سند مالکیت رسمی صادر 
گردد با توجه به عدم دسترسی به مالکین مشاعی مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی تا چنانچه اشخاص ذینفع 
اعتراضی داشته باشند ظرف مدت ۲ ماه از تاریخ انتشار آگهی نوبت اول اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد منطقه دو قم 
تسلیم و رسید آن را اخذ و ظرف مدت یک ماه پس از تسلیم اعتراض به اداره ثبت به دادگاه مراجعه و دادخواست خود 
را به مرجع قضایی تقدیم و گواهی آن را به این اداره تحویل نمایند لازم به توضیح است که صدور سند بر اساس قانون 

مذکور مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/04/23
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/05/08

عباس پور حسنی حجت آبادی - رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه دو قم

آگهی موضوع ماده 3 قانون ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف و وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

هیات حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک قم تصرفات مالکانه مفروزی متقاضیان پرونده 
های تشکیلی طبق قانون، تعیین تکلیف را براساس گزارش کارشناسان و به استناد مدارک موجود در پرونده 

به شرح آرای ذیل تایید نموده اند.
رای شماره ۱۴۰۳6۰۳۳۰۰۰۱۰۰۴۲۴۰ پرونده کلاسه ۱۴۰۳۱۱۴۴۳۰۰۰۱۰۰۰۴۴۸ حسین زارعی فرزند 
مهراجعلی در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ۷۸/6۲ مترمربع پلاک شماره ۱۱۲۳۷/۱ اصلی واقع 
در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم سند رسمی شماره ۲6۷۴۳ مورخ ۱۴۰۱/۰6/۰۱دفترخانه ۷۴ 

قم . )م الف ۱6۳۲۱6۰(
که مورد تایید قرار گرفته و از آنجایی که مقرر گردیده پس از نشر آگهی و انقضای مورد مقرر سند مالکیت 
رسمی صادر گردد باتوجه به عدم دسترسی به مالکین مشاعی مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی تا 
چنانچه اشخاص ذینفع اعتراضی داشته باشند ظرف مدت ۲ ماه از تاریخ انتشار آگهی نوبت اول اعتراض خود 
را به اداره ثبت اسناد منطقه یک قم تسلیم و رسید آن را اخذ و ظرف مدت یک ماه پس از تسلیم اعتراض به 
اداره ثبت به دادگاه مراجعه و دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم و گواهی آن را به این اداره تحویل 
نمایند لازم به توضیح است که صدور سند براساس قانون مذکور مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود. 

تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/04/23
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/05/08

مهدی زارع شحنه  - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک قم


